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Nattevagter 
Kommunens sundhedsudvalg har tilsluttet sig 
en indstilling fra forvaltningen om at flytte 
0,8 mio fra nattevagterne på ældrecentrene 
og fra de kørende nattevagter over til dag-
vagterne. 
Detaljerne er endnu ikke på plads, men det 
betyder med stor sandsynlighed, at der for 
fremtiden kun er 1 fast nattevagt i stedet 
for de nuværende 2 på ældrecentrene, og at 
der kun er 1 i stedet for nu 2 i hver bil 
blandt de kørende nattevagter, dvs. dem der 
besøger hjemmeboende borgere. 
Det er helt urimeligt. Argumenterne giver 
sig selv, men læs her nogle pluk fra hørings-
svarene fra det berørte personale: 
- ”Der er mange uforudsete hændelser (på 
ældrecentrene) hver eneste nat og ofte på 
samme tid....Demente beboere står op om 
natten og går ind til andre beboere. Disse 
hændelser kan ske samtidigt i hver sin ende 
af huset eller på hver sin etage. Samtidigt 
er der også meget dårlige beboere; døende 
eller aflastningsbeboere, som kommer direk-
te fra sygehuset” 
- Vil det være rimeligt, at et voksent menne-
ske ikke kan blive hjulpet, hvis vedkommen-
de har haft tynd mave og uheldet sker i ble-
en? Skal vi så meddele, at han/hun må vente 
med at blive vasket til dagpersonalet møder 
ind? Eller er det rimeligt, at vore beboere 
ikke kan blive hjulpet på toilettet, hvis de 
ønsker det? 
- ”I vores hus (ældrecenter) er der ca. ½ km 
fra den ene ende af huset til den anden:. 
Vores demensafsnit ligger i den ene ende af 
huset, så der er rigtigt langt, hvis disse be-
boere bliver dørsøgende/urolige, og natte-
vagten er i den anden ende af huset” 
Læg til, at det naturligvis bliver endnu svæ-
rere at rekruttere personale til nattevag-
ter, når man ene står med et kæmpeansvar. 
Jamen, er det ikke utroligt, at i et af ver-
dens rigeste lande, hvor regeringen sidste 
år lettede skatten med 10 mia til primært 
de velstillede - at i et sådant land har man 
ikke vilje og råd til at have 2 faste natte-
vagter på et ældrecenter? 

Fra 2 til 1 elevplan om året i Rebild?  
Nej, desværre, men det var lige ved!  

Hver skole skal ifølge folkeskoleloven udarbejde mindst én elevplan om året 
til hver elev i hvert fag. Én er altså nok, men i Rebild Kommune skal skolerne 
udarbejde to planer om året. Det kan jo umiddelbart lyde til at være en god 
ide, men timerne til arbejdet med elevplaner tages fra undervisningen. F.eks. 
ved at to klasser i perioder kun har én lærer (mens den anden arbejder med 
elevplaner). Det øger vist ikke elevernes indlæring og bidrager nok heller ikke  
til at skabe en ”skole i verdensklasse”. 
Derfor foreslog en samlet ”byrådsopposition” - dvs. alle partier undtagen 
Venstre og DF (bemærk at Soc.dem. denne gang var en del af oppositionen) - 
at reducere antallet af elevplaner i fra to til én. Stemmetallet blev 12 - 12, så 
forslaget faldt, men kun fordi et medlem fra ”oppositionen” var fraværende. 
Vi får dog en ny chance, når sagen igen tages op om formentlig et ½ års tid  

Byrådssejr til SF!! 
Kom ikke og sig, at SFs indflydelse er lille under det herskende byrådsflertal. 
Ved sidste byrådsmøde lykkedes det mig at få udvidet kommissoriet til en 
arbejdsgruppe, som skal beskæftige sig med skolerenoveringer. Jeg fik nem-
lig resten af byrådet med på, at der i kommissoriet også skal stå, at arbejds-
gruppen skal sigte mod at ”tilvejebringe miljømæssigt bæredygtige løsnin-
ger”, når renoveringerne skal sættes i værk, 

Trafiksikkerhed 
Udvalgsflertal er imod at trafiksikre Hanehøjvej i Skørping 

I Rebild K. findes der en konto for trafiksikkerhed og byforskønnelse på 
3.775 mio og en cykelstikonto på 1 mio (svarende til 1 km ny cykelsti!). 
Og på hvert eneste af de borgermøder, jeg i det sidste halve år har deltaget 
i rundt omkring i kommunens byer, er ét ønske gået igen: ”Mere trafiksikker-
hed, tak!!” 
Så der er rift om pengene på kontoerne. Alligevel er der p.t. ca. 1,4 mio tilba-
ge på trafiksikkerhedskontoen (efter overførsel af penge fra 2007). 
Forvaltningen havde til seneste møde i Teknik– og miljøudvalget listet fire 1. 
prioriteter op: 1) sti ved Ledvogtervej i Støvring (350.000 kr.) 2) sti ved 
Gravlev Ådal (105.000 kr.) 3) torv i Bælum (75.000 kr.) 4) udvidelse af Hane-
højvej i Skørping (700.000). Tilsammen 1,3 mio. 
Trafiksikkerheden på Hanehøjvej er meget ringe. Vejen er smal (4 m) og bug-
tet. Den vejforsyner et nyt boligområde med ca. 50 boliger, et eksisterende 
område med ca. 35 boliger og en rideskole med 75 medlemmer, hvoraf stør-
stedelen er børn. Der er altså mange børn i skolealderen ude på vejen her. 
Så selvom der er mange steder i kommunen, som trænger til at trafiksikres, 
er det på Hanehøjvej, at behovet er størst. 
Men Venstre-DF flertallet i Teknik– og miljøudvalget ville ikke være med til 
det - selvom der ikke var andre 1. prioriteter på listen. 
Derfor har jeg forlangt sagen behandlet i byrådet, så debatten om kommu-
nens trafikprioriteringer kan foregå i offentlighed - og i et håb om, at i hvert 
fald de lokale Venstremedlemmer ikke er underlagt partidisciplinen. 


